Fortunamque suam per summa pericula gaudens 300
 Exercere, 14 venit: nec dum deserviat 15 ira,
 Expectat: medios properat tentare 16 furores.

16 Non illis urbes, spoliandaque templa negasset,
 17 Tarpejamque Iovis sedem, 18 matresque Senatus,
 Passurasque infanda nurus. vult omnia Caesar

A se sæva peti, vult præmia Martis amari:
 Militis indomiti tantum mens 19 sana timetur.
 Non pudet, heu Caesar, soli tibi bella placere

Iam 20 manibus damnata tuis? hos ante pigebit

stin. 31, Vt eos quos pav facinus coinquat & æquat, utrosque finibus pæna co-
 munitus 7 Qui fortune suæ, non virtuti nostræ prælia feliciter gesta
 fert recepta. 8 Faciemus ut intelligat felicitatem suam à nobis pendere.
 9 Et deferente te. 10 Non poteris bellum gerere. 11 Deos precatur
 poeta, ut discordia & rebellionis hujus interventu dirimatur bellum civile.
 12 Vbi in ducibus deficit pietas & fides in patriam & cives suos, speremus à
 perfidia & rebellionem militum finem civilis belli. 13 Non tamen Casarem.
 Qui (referente Suetonio) fecit ut celeriter ad officium redierint, nec tam in-
 dulgentia ducis quam celeritate. Non enim cessi unquam tumultuantibus, at-
 que etiam obviam semper iit. 14 Quibus rebus (inquit Appianus) commotus
 Caesar, ex Massilia Placentiam magna celeritate sollicitudineque pervenit, &
 ad milites adhuc dissidentes profectus, hunc in modum fari cæcepit. 15 Mi-
 litum. 16 Neque enim rapinas raptusque suis negasset suo iudicio quod illa
 improbasset, sed quo militum animo horum amore & desiderio incitatos de-
 tineret. 17 Lib. 1. v. 196. 18 Matronas, & virgines stuprandas. 19 Pa-
 cem appetens, detestata bellum scelestum, 20 Militibus, iisque feris.

1 Non ferro
 uique.

2 Quasi ve-
 ro nesciamus,
 quanta maue-
 aut milites
 præmia, qui
 vel scelesti
 sui ducis cæ-
 de, bello ci-
 vili finem im-
 ponunt.

3 Etiam i-
 psium ducem
 de medio
 tollere.

4 Neque e-
 nim temerum
 jure sacrar-
 menti, quo
 minus hoc
 audeamus.

5 In bello
 quidem Gal-
 lico & Ger-
 manico datus
 es nobis dux:

hoc inceptisti
 bellum sine
 imperio, no-
 bis fretus, &
 quidvis socii
 finis?

6 Qui eodem
 crimine te-
 neantur, æqua-
 les sunt & so-
 cii. Ita Imp-
 Leo & Au-
 themius in
 Constitutio-
 ne Cod. Ju-

Sanguinis?

1 Esse. Idem
 104pds Hispanis
 uirtutis. Seneca
 Thyestes,
 poie sine re-
 gno pati. Seneca
 2 cont. 2.
 potes sine viro
 pati. & nofter
 infra libro 9.
 vefs. 110.
 nefus sine rege
 pati.
 2 Quo emi-
 neret, ad milite-
 rum concioua-
 rurus.
 3 Auctoritate
 & maiestate
 verendus.
 4 Diffimulato
 metu, inquit
 Frontinus l. 1.
 Stratag. c. 9.
 5 Pectore
 hoc meo re-
 conde ensem,
 & bello quod
 adeo tibi dis-
 plicet, finem
 impone. Alii
 leg. Hinc fit.
 6 Multa sedi-
 tiose in du-
 cem loqui,
 nihil audere
 arguit dege-
 neres igna-
 vosque a i-
 mos, ad fu-
 gam quam
 ad bellum
 paratiores.
 7 Hinc facessite,
 postis armis.
 8 Facile inueniam
 novos milites qui
 capeant arma à
 quibus vos disceditis.
 9 Cum videatis
 tantas Italorum at-
 que Hispanorum
 copias sequi Pompe-
 jum fugientem &
 prope victum,
 creditisne mihi
 defuturos milites
 belli jam pene
 absoluti, victoria
 & triumpho
 comites, facili &
 paruo labore in
 vestri honoris
 præmia cessuros?
 10 Iam
 præcipitis & quali
 peracti. 11 Vos
 bello diuino fracti,
 sed propter perfi-
 diam vestram
 iuhonorati, turba
 & sine nomine
 vulgo redditi atque
 in fecem
 plebis relati,
 spectabitis nos
 triumphantes. 12
 Non magis quam
 minueretur mare,
 si fontès negati
 illi flumina. 13
 Cura Deum non
 tam dimittit se &
 ad villa descendit,
 ut vestris rebus
 vacet, plebem
 respiciat: de
 principum negotiis
 Dii tantum sunt
 solliciti, illis
 cæteros omnes
 seruire voluit.